
Nº 205, quinta-feira, 23 de outubro de 2014152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102300152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

LOR DA CAUÇÃO: Conforme o descrito na CLÁUSULA NONA -
PARÁGRAFO ÚNICO. PRAZO: 5 (cinco) anos consecutivos. O

prazo e eficácia serão contados a partir da data de sua publicação em
extrato no DOU. DATA DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO:
22/09/2014. Processo nº: 50604.001354/2013-73.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital No- 458/2014-04

A SR/PE torna público o resultado de julgamento de que
trata o edital 458/2014 em epígrafe. Foram consideradas vencedoras,
por apresentarem menor preço por item, de acordo com o item 10.4
do Edital, as empresas C & A CONSTRUCAO LTDA - ME (ITENS
3 e 19), pelos valores de R$ 97,99 e 47,29, respectivamente; BE-
ZERRA E LIMA MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO
LTDA (ITENS 1,9,12,14, 15, 17 E 21), pelos valores de R$ 245,99,
R$ 503,00, R$ 255,00, R$ 80,00, R$ 116,00, R$ 122,50 e R$ 84,70,
respectivamente; J. J. VITALLI - ME ( ITEM 4), pelo valor de R$
474,99; DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (ITEM
16), pelo valor de R$ 592,11; ELECTRON COMERCIO DE MA-
TERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS (ITEM 5), pelo valor de
R$ 1.995,00; FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME
(ITENS 2,6,7,10,11, 13, 18 E 20), pelos valores de R$ 1.003,80, R$
80,00, R$ 118,00, R$ 200,00, R$ 233,00, R$ 100,60, R$ 49,00 e R$
37,00, respectivamente e ELETRICA PROXY LTDA - EPP (ITEM
8), pelo valor de R$ 150,00.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 632/2014 - UASG 393012

No- Processo: 50610002677201486 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Seleção de empresa com vistas a execução de serviços re-
ferentes ao Programa PATO, na BR-468/RS, conforme especificações
e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência) deste
edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/10/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Siqueira Campos, 664
Centro - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
23/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratados: União Federal por intermédio do Ministério Público da
União com a GABRIELA DE ASSIS CALSING - EMPRESA IN-
DIVIDUAL. Objeto: Rescindir a partir do dia 22/10/2014 o Termo de
Credenciamento nº 291/2011, baseado nas disposições contidas na
Cláusula Vigésima Terceira do Instrumento Original c/c os artigos 77
e 78 da Lei 8.666/93. Ratificação: Marcius Correia Lima, Diretor
Executivo/Plan-Assiste - MPF. Processo nº 1.00.000.009101/2011-51.

Ministério Público da União
.

Abertura das Propostas: 04/11/2014 às 09h00 site www.com-
prasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido nos
Portais COMPRASNET ou DNIT. As licitantes ficam desde já cientes
da necessidade de acessar o Portal DNIT para acompanhar os avisos
do certame.

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente

(SIDEC - 22/10/2014) 393012-39252-2014NE800049

AVISO DE PENALIDADE

Processo No- 50610.002272/2014-48 (Portaria No- 237/2014)
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,

por meio da Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do
Sul, torna pública a aplicação da penalidade de suspensão temporária
de participar de licitação e impedimento de contratar com o DNIT por
dois anos, combinada com a multa no valor de R$ 6.745,00 (seis mil
e setecentos e quarenta e cinco reais) por inexecução total do objeto
contratado à empresa DANIEL DE OLIVEIRA - COMÉRCIO E
SERVIÇOS ME, CNPJ 03.177.331/0001-90, referente ao contrato No-

10.1.0.00.0261.2014, processo No- 50610.002243/2013-03, conforme
art. 87, Inciso II e III, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

Em 22 de outubro de 2014.
PEDRO LUZARDO GOMES

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

AV I S O
EDITAL RDC No- 581/14-07

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
comunica que o 1º Caderno de Perguntas e Respostas referente ao
edital em epígrafe encontra-se disponível na Seção de Cadastro e
Licitações/SRRJ, sito à Rodovia Pres. Dutra, Km 163 - Vigário Geral
- Rio de Janeiro/RJ, ou no site : www.dnit.gov.br.

JOSÉ LUIZ DIOGO REIS
Presidente da Comissão

Substituto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 8/2014 - UASG 393013

Número do Contrato: 27/2010.
No- Processo: 50616002200201441.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 368/2009. Contratante: DNIT-DEPAR-

TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 83665141000150. Contratado : SETEP CONS-
TRUCOES S.A -Objeto: Termo aditivo de rerratificação e adequação
de quantitativos sem reflexo financeiro e sem inclusão de preços
novos ao contrato para adaptar o projeto e suas quantidades às ne-
cessidades atuais da obra, de acordo com o Quadro de Quantidades às
fs. 10/12 do processo n.º 50616.002200/2014-41. Fundamento Legal:
Art.65, inciso I, alínea "a" da Lei 8666/93, com suas alterações
posteriores. Vigência: 15/10/2014 a 26/01/2015. Data de Assinatura:
15/10/2014.

(SICON - 22/10/2014) 393013-39252-2014NE800027

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2014 - UASG 275075

1.Conforme Adjudicação e homologação realizada pelo Di-
retor-Presidente da VALEC, o Pregoeiro torna público o resultado do
Pregão Eletrônico No- 008/2014, o qual se sagrou vencedora a em-
presa WEBDOC LOCAÇÕES LTDA EPP, CNPJ N°
05.506.933/0001-79 com o valor total de R$ 829.224,43 (oitocentos e
vinte e nove mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e três
centavos), sendo: R$ 286.499,04 (duzentos e oitenta e seis mil, qua-
trocentos e noventa e nove reais e quatro centavos) para o Lote 1; R$
107.963,33 (cento e sete mil, novecentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos) para o Lote 2; R$ 352.874,59 (trezentos e
cinquenta e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e
nove centavos) para o Lote 3 e R$ 81.887,47 (oitenta e um mil,
oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos) para o
Lote 4.

Brasília, 21 de outubro de 2014.
PENIEL GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

EDITAL No- 13, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março de 2013, bem como no item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade da

Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ACRE 1
AL PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/S IPANEM 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 1
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA-B 1
CE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/TAUÁ-CE 1
CE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE 1
DF MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 14
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASÍLIA/DF 13
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 8
DF PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO - BRASÍLIA 4
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASÍLIA/DF 1
GO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LUZIANIA/FORMOSA-G 1
MA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BALSAS-MA 1
MA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA 1
MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BACABAL/MA 1
MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ/MA 1
MG PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEÓFILO OTONI-MG 1
MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO 1
MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORUMBA-MS 2
MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE P. PORA/BELA VISTA 2
MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT 1
MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT 1
MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT 1
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTAREM-PA 1
PB PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE-PB 2
PE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/JUAZEIRO 2
PI PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PARANAVAI-PR 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA-PR 1
PR PRT-9ª REGIÃO - OFICIO DE PATO BRANCO/PR 1
PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA/PR 1
PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE LONDRINA/PR 1
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE S.GONÇ/ITABOR/MAGE 2
RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 3


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-23T04:58:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




